
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH LÀO CAI 
 

Số         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lào Cai, ngày        tháng       năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Hội đồng bảo trợ, Ban Vận động và Ban Quản lý  

Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Lào Cai 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 30/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 của Chính phủ về 

tổ chức, hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện; 

Căn cứ Thông tư số 02/2013/TT-BNV ngày 10/4/2013 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

30/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 của Chính phủ về tổ chức, hoạt động của quỹ 

xã hội, quỹ từ thiện; 

Căn cứ Quyết định số 1184/QĐ-UBND ngày 07/5/2009 của UBND tỉnh 

Lào Cai về việc thành lập Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Lào Cai;  

Căn cứ Quyết định số 299/QĐ-UBND ngày 02/2/2010 của UBND tỉnh 

Lào Cai về việc phê duyệt Điều lệ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Lào Cai; 

Căn cứ Quyết định số 1417/QĐ-UBND ngày 26/4/2017 của UBND tỉnh 

Lào Cai về việc quy định nội dung và định mức chi tiêu đặc thù của Quỹ Bảo 

trợ trẻ em tỉnh Lào Cai; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 

trình số 94/TTr-SLĐTBXH ngày 09/4/2021. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng bảo trợ, Ban vận động Quỹ Bảo trợ trẻ em 

tỉnh Lào Cai gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Bà Giàng Thị Dung, Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Chủ tịch Hội đồng bảo 

trợ, Trưởng Ban vận động Quỹ; 

2. Bà Đinh Thị Hưng, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: 

Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng bảo trợ, Phó Trưởng Ban vận động Quỹ;  

3. Bà Nguyễn Thị Hồng Minh, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương 

binh và Xã hội: Phó Chủ tịch Hội đồng bảo trợ, Phó Trưởng Ban vận động Quỹ.  

4. Ông Nguyễn Minh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền 

thông: Thành viên; 



5. Ông Đinh Văn Tâm, Phó Giám đốc Sở Tài chính: Thành viên; 

6. Ông Nguyễn Thế Dũng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo: 

Thành viên; 

7. Ông Nguyễn Đình Dũng, Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du 

lịch: Thành viên; 

8. Ông Nguyễn Trọng Hòa, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư: 

Thành viên; 

9. Bà Lưu Thị Nụ, Phó Giám đốc Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh: 

Thành viên; 

10. Bà Bàn Thanh Thảo, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt 

Nam tỉnh Lào Cai: Thành viên; 

11. Bà Nguyễn Minh Thái, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh: 

Thành viên; 

12. Bà Vũ Thị Tân, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh: Thành viên; 

13. Ông Nguyễn Ngọc Linh, Phó Bí thư Tỉnh Đoàn: Thành viên; 

Điều 2. Kiện toàn Ban Quản lý Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Lào Cai gồm 

các ông, bà có tên sau: 

1. Bà Đinh Thị Hưng, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: 

Trưởng ban. 

2. Bà Nguyễn Thị Hồng Minh, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương 

binh và Xã hội: Phó Trưởng ban. 

3. Ông Nguyễn Đức Duy, Phó Trưởng phòng Bảo trợ, xã hội - Trẻ em, 

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: Thành viên.  

4. Bà Phạm Thu Hà, Phó Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội: Thành viên. 

5. Bà Lê Thị Hương, chuyên viên Văn phòng, Sở Lao động - Thương 

binh và Xã hội: Thành viên. 

6. Bà Phan Kim Phượng, chuyên viên Phòng Bảo trợ, xã hội - Trẻ em, 

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: Thành viên. 

Điều 3. Hội đồng bảo trợ, Ban Vận động và Ban Quản lý Quỹ Bảo trợ 

trẻ em tỉnh Lào Cai có nhiệm vụ vận động các tổ chức, cá nhân trong và ngoài 

nước ủng hộ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh để giúp đỡ trẻ em trên địa bàn tỉnh Lào 

Cai theo đúng Điều lệ Quỹ; Quy định nội dung, định mức chi tiêu đặc thù của 

Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Lào Cai phù hợp các quy định của pháp luật hiện hành. 

Các thành viên Hội đồng bảo trợ, Ban Vận động và Ban Quản lý Quỹ 

Bảo trợ trẻ em tỉnh Lào Cai làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể 

của các thành viên do Chủ tịch Hội đồng bảo trợ, Trưởng Ban Vận động Quỹ 

phân công. 



Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh ; Giám đốc Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông 

(bà) có tên tại Điều 1, Điều 2 căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết 

định số 837/QĐ-UBND ngày 04/4/2019 của UBND tỉnh Lào Cai về việc kiện 

toàn Hội đồng Bảo trợ, Ban Vận động Quỹ Bảo trợ trẻ em và Quyết định số 

162/QĐ-UBND ngày 17/01/2020 của UBND tỉnh Lào Cai về việc công nhận 

thành viên Ban Quản lý Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Lào Cai./. 

 
Nơi nhận: 
- TT. UBND tỉnh; 

- Như Điều 4; 

- PCVP2; 

- Lưu VT, BBT, VX3.  

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Trịnh Xuân Trường 
 

 


		2021-04-23T06:18:57+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-23T07:14:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-23T07:14:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-23T07:14:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-23T07:15:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




